

# Wojciech Spaleniak

---

[Szanowny Panie Redaktorze... : list  
dotyczący artykułu J. Figuły-Czech  
"Konserwacja zabytków architektury  
i budownictwa w Poznaniu w latach  
1990-2001"]

---

Ochrona Zabytków 55/2 (217), 238

---

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Poznań, 7 X 2002 r.

Szanowny Panie Redaktorze

Z prawdziwą przyjemnością odnotowałem fakt, że w nr 4/2001 „Ochrony Zabytków” jest cykl artykułów poświęconych zabytkom Wielkopolski. W części *Konserwacja zabytków architektury i budownictwa w Poznaniu w latach 1990–2001* autorstwa Joanny Figuły–Czech, niestety są błędne informacje dotyczące Biblioteki Raczyńskich.

Poznań, 17 XII 2002 r.

Redakcja kwartalnika „Ochrona Zabytków”

Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków w Poznaniu, były Wielkopolski Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego uprzejmie prosi za wprowadzenie omyłkowo nazwy Biblioteka im. Atanazego i Edwarda Raczyńskich w Poznaniu. Na

Uprzejmie prosimy by jedną z najstarszych i najbardziej znanych bibliotek w Polsce nazywać właściwie, czyli **Biblioteką Raczyńskich**. Nazwę tę biblioteka nosi od chwili jej otwarcia, czyli od 5 maja 1829 roku. W okresie powojennym nazwa jej uległa zmianom, ale w roku 1990 powróciła do swej pierwotnej nazwy. Nigdy jednak nie była Biblioteką im. Atanazego i Edwarda Raczyńskich.

Z poważaniem  
Dyrektor Biblioteki Raczyńskich

*Wojciech Spaleniak*

nasze usprawiedliwienie możemy podać fakt, że uważamy, iż niewątpliwy wkład dla kultury wielkopolskiej obu braci zasługuje na upamiętnienie. Dlatego dobrze by było, by tak ważna instytucja jak Biblioteka Raczyńskich nosiła imię obu braci.

Z poważaniem  
Dyrektor

*Dorota Matyaszczyk*